

Patronat premiera



W grudniu czeka elblążan wielkie wydarzenie taneczne.

Fot. Aleksander Winter

4 grudnia w Elblągu odbędą się Mistrzostwa Świata Tanecznych Formacji Standardowych. Retransmisję z tego niezwykłego wydarzenia TVP Program 1 planuje wyemitować na przełomie wieków, w noc sylwestrową.

Polska nigdy wcześniej nie była gospodarzem tak wysokiej klasy imprezy tanecznej. Wojewódzki Ośrodek Kultury w Elblągu już w ubiegłym roku dowiedział się, że będzie organizatorem Mistrzostw Świata Tanecznych Formacji Standardowych. Wczoraj odbyło się pierwsze spotkanie komitetu organizacyjnego.

- Kiedy otrzymałem tę sensacyjną wiadomość, nie wiedziałem, czy mam się

cieszyć, czy raczej obawiać - stwierdził Antoni Czyżyk, dyrektor artystyczny mistrzostw, szef elbląskiego Klubu Tańca „Jantar” w ubiegłym roku tuż po zapadnięciu decyzji. - Jest to dla nas szczególne wyróżnienie, ponieważ jesteśmy stosunkowo młodym zespołem, działamy dopiero 11 rok.

Wczorajsze, pierwsze spotkanie komitetu organizacyjnego, miało typowo roboczy charakter - mówi Agnieszka Żukowska, rzecznik prasowy WOK.

- Omawialiśmy na nim wszystko, od ceny biletów począwszy, po sprawy szatni, ale były to tylko wstępne rozmowy. Lista osób działających w komitecie organizacyjnym nie jest jeszcze zamknięta.

Honorowy patronat nad mistrzostwami objął Jerzy

Buzek, premier RP. Przewodniczącym komitetu organizacyjnego został Marek Gliszczyński, wiceprezydent Elbląga.

- Prawdopodobnie weźmie w zawodach udział około 20 ekip z całego świata - przewiduje A. Czyżyk.

Elbląg został wybrany przez Międzynarodową Organizację Taneczną z siedzibą w Lozannie (IDSF). O organizację mistrzostw ubiegały się Holandia, Mołdawia, Niemcy. IDSF, podejmując decyzję o powierzeniu organizacji imprezy elbląskiemu WOK, brało pod uwagę osiągnięcia drużyny elbląskiego Klubu Tanecznego „Jantar”, który po raz czwarty obronił tytuł Mistrza Polski. W ubiegłym roku EKT zdobył brązowy medal Mistrzostw Europy i IV miejsce Mistrzostw Świata.

(ag)